
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Varovný informační systém (VIS) 
pro Jihomoravský kraj“ - I 

 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: „Varovný informační systém (VIS) pro Jihomoravský kraj“ 
Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“) 

  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/I 

Ve výzvě k podání nabídky v bodě 8.4. zadavatel požaduje pro část 1. seznam významných zakázek za 
poslední 3 roky, kdy se za významnou zakázku považuje doložení seznamu významných dodávek 
poskytnutí alespoň 3 takových dodávek, tedy dodávky mobilních sirén, ve finančním objemu min. 
2.000.000, - Kč bez DPH za každou z nich. S ohledem na znalost trhu tímto žádáme zadavatele 
o zmírnění množství zakázek a finančního objemu. Zadavatelem stanovený finanční objem je omezující, 
kdy stanovené podmínky bude moci splnit jen velmi malé množství uchazečů a omezíte tím otevřenou 
soutěž. 
 
 

Váš dopis zn.:   Profil zadavatele 
Ze dne:   
Č. j.: JMK  145924/2020  
Sp. zn.:   S-JMK 137085/2020 OKŘ  
Vyřizuje: Bc. Jakub Šilhan  
Telefon: + 420 541 651 237  
Počet stran: 2  
Počet 
příloh/stran: 

1/10  

Datum: 21.10.2020  

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor kancelář ředitele 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

 

Odpověď č. 1/I 

Zadavatel upraví kritérium technické kvalifikace pro část 1., seznam významných dodávek 
poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, formou změny 
zadávacích podmínek. V návaznosti na tuto skutečnost zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 

Dotaz č. 2/I 

V příloze č. 7 výzvy technická specifikace zadavatel požaduje v bodě Další požadavky: Uchycení 
ozvučnice na střechu vozidla je pomocí magnetu, atest pro použití za jízdy na pozemních komunikacích. 
Chápeme správně, že má tento atest uchazeč prokázat dokladem prokazující shodu požadovaného 
výrobku s požadovanou technickou normou z autorizované zkušebny? Prosím o upřesnění, jaké ČSN 
normy má uchazeč prokázat. 

Odpověď na dotaz č. 2/I 

Pokud zařízení může být umístěno, a tedy i užíváno za jízdy na vozidle, musí splňovat podmínky dle 
zákona č. 341/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, což je označováno jako Atest 8SD. 
Pokud zařízení není schváleno pro provoz, musí to být jednoznačně a srozumitelně vyznačeno a také  
přiloženo v dokumentaci. 

Dotaz č. 3/I 

V příloze č. 7 výzvy technická specifikace zadavatel požaduje: rádiový dálkový ovladač s mikrofonem 
pro bezdrátové ovládání mobilní sirény. Prosím o detailnější vysvětlení, protože ze zadání není zcela. 
Jedná se o ovládání přes GSM, případně ovládni přes JSVV? 

Odpověď na dotaz č.3/I 

Mobilní sirénu, dle Technických požadavků na koncové prvky varování a ani podle nových Požadavků 
na zařízení od 1. ledna 2021, nelze připojit do Jednotného systému varování a vyrozumění (dále JSVV). 
Žádná mobilní siréna není uvedena na seznamu Koncových prvků schválených k připojení do JSVV, 
které vydává Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky.  

Z dostupných informací od různých výrobců lze různé typy zařízení dálkově ovládat například 
přes GSM, Bluetooth nebo přes jiné rádiové sítě. 

 
 
V souvislosti s výše uvedenými změnami podmínek zadání veřejné zakázky zadavatel rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek s tím, že lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12.11.2020 
v 10:00 hodin. 
 
Na profilu zadavatele je současně uveřejněna aktuální verze Výzvy k podání nabídek, která obsahuje 
změny zadávacích podmínek dle výše uvedené Odpovědi č.1/I na Dotaz č. 1 /I. 
 
 
Mgr. Martin Koníček  
vedoucí odboru kanceláře ředitele  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
Seznam příloh: 
1. Upravená Výzva k podání nabídek  


		2020-10-21T10:30:59+0000
	Not specified




